

هم‌زمان با مداخلات آمریکا در امور داخلی چین انجام شد

رژه ضد امریکایی چین در آسمان تایوان

در پی مداخلات فزاینده آمریکا در امور تایوان، چین سطح آمادگی نظامی خود را برای مقابله با هرگونه اقدام تحرک آمیز خارجی افزایش داده است. بر این اساس، هشت فروند جنگنده چینی وارد حوزه شناسایی دفاع هوایی تایوان شده و بیست‌مین نفوذ هواپیماهای ار تش چین به این حوزه طی این ماه را رقم زدند. واشنگتن هم مدعی شده در برابر سستی‌ه جوی پکن از تایوان دفاع خواهد کرد. تنش‌هایی بین چین و آمریکا در ماه‌های اخیر در پی افزایش تحرکات واشنگتن در امور داخلی چین به بالاترین سطح خود رسیده و در کشور راد آستانه تقابل نظامی قرار داده‌است. درحالی که آمریکا تلاش می‌کند برای تضعیف امنیت داخلی چین، تایوان را از لحاظ نظامی تقویت کند، چین نسبت به هر گونه اقدام خارجی برای مداخله در امور کشورش هشدار داده است. در همین راستا، وزارت دفاع ملی تایوان اعلام کرد که شش فروند جنگنده J-16Shenyang ارتش آزادیبخش خلق چین و یک فروند هواپیمای نظامی هشدار اولیه مدل KJ-500این‌کدر ارتش یک‌شنبه شب وارد گوشه جنوب‌غربی منطقه شنشایی دفاع هوایی تایوان شدند.به گزارش خبرگزاری روترز، طبق این بیانیه، یک فروند هواپیمای نظامی ضد زیر دریایی مدل Shaanxi Y-8 ارتش چین هم وارد گوشه‌های جنوب‌شرقی و جنوب‌غربی این منطقه شد. تایوان در پاسخ به این رخداد، هواپیماهای رهگیر اعزام کرد، هشدارهایی از طریق بی‌سیم فرستاد و سامانه‌های موشکی ضد هوایی را برای رصد هواپیماهای ارتش آزادیبخش خلق چین مستقر کرد. بر اساس گزارشی که وزارت دفاع ملی تایوان در ۱۲۷اکتبر منتشر کرد، «چین از سال جاری میلادی تاکنون بیش از ۶۰۰فروند هواپیمای نظامی را به این منطقه شنشایی دفاع هوایی تایوان با هدف تقویت تجسس، هماهنگی مانورهای بین نیروی دریایی و نیروی هوایی ارتش آزادیبخش خلق چین و فرسوده کردن تجهیزات دفاع هوایی تایوان ارسال کرده‌است.» رژه نظامی چین در آسمان تایوان برای مقابله با اقدامات خصمانه واشنگتن انجام می‌شود که با تحرک بارها خود، امنیت چین را به خطر انداخته است. واشنگتن کارها گفته که به سیاست اصل چین واحد پایبند است اما از سوی دیگر ادعای کند در صورت بروز جنگ میان چین و تایوان از تایوان دفاع خواهد کرد. آمریکا اخیراً اعلام کرده که قصد دارد تسلیحات پیشرفته‌ای را به تایوان بفروشد و این مسئله خشم مقامات پکن را در پی داشته است. چین، تایوان را بخشی از سرزمین خود می‌داند و تحرکات آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست «چین واحد» ازبایی می‌کند.

■ **امنیت واشنگتن از تایوان**

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا ادعای اینکه واشنگتن در کنار تایوان ایستاده، گفت که این کشور تلاش می‌کند تایوان ابزار لازم را برای دفاع از خود در برابر هر گونه تهاجمی داشته باشد. بلینکن یک‌شنبه شب در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» گفت: «هیچ تغییری در سیاست ما ایجاد نشده‌است. به هر حال، ما یک تهدید دیرینه‌باشیم که باید در سمت‌ن حضور در مجلس سنا به شدت از آن حمایت کرد؛ تهدیدی دیرینه بر اساس قانون روابط تایوان برای اطمینان از اینکه تایوان ابزار برای دفاع از خود داشته باشد.» وی بدون اشاره به اینکه آمریکا مستقیماً برای دفاع از تایوان وارد عمل می‌شود یا نه، اظهار داد: «ما در کنار تایوان هستیم. رئیس‌جمهور قانع‌علی روی این مسئله ایستاده و ما می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که هیچ‌کس اقدام یکجانبه‌ای که وضعیت موجود در رابطه با تایوان را مختل کند، انجام ندهد.» آمریکا در راستای راهبرد مهار چین، تحرکاتش را در تایوان تشدید کرده تا امنیت داخلی کشورش را به چالش بکشد. این درحالی‌است که نشریه «شنال اینترنست»، طی یادشانی با تأکید بر تحلیل‌های مقام‌های دفاعی فعلی و سابق ایالات متحده در این خصوص هشدار داد که ایالات متحده باید با این واقعیت روبه‌رو کند؛ دیگر در غرب اقیانوسیه از «برتری نظامی» برخوردار نیست و با واقعیت‌ناخوشایند روپرو شود که احتمالاً در تقابل نظامی با چین در خصوص تایوان شکست خواهد خورد.

واکنش

نخست‌وزیر انگلیس:

پوچی وعده‌های زیست‌محیطی برخی سران جهان آشکار خواهد شد

نخست سران ۲۰ کشور ثروتمند جهان در حالی تمام شد که دستاورد معناداری نداشت و نخست‌وزیر انگلیس که کشورش میزان نشست تغییرات اقلیمی سازمان ملل است نیز از پوچ بودن وعده‌های مقامات جهانی سخن گفته است. حاضران در نشست گروه ۲۰ ایتالیا که بنابر آمارها ۸۰ درصد آلاینده‌های جهان را تولید می‌کنند، توافق کرده‌اند که اقدامات معنادار و مؤثر به تلاش برای محدود کردن گرمایش زمین ادامه دهند. فقدان تعهدات مشخص در توافق نهایی، چشم‌انداز اجرایی شدن آن را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفته، چند ملاقات ساده‌تر در این اجلاس داشته و امیدوار است که پیشرفت‌ها در اجلاس تغییرات اقلیمی گلاسکو ادامه پیدا کند. او در عین حال گفته است چین و روسیه که در میان بزرگ‌ترین تولیدکنندگان آلاینده هستند، عملاً به اجلاس نیامدند و این مایه سرخوردگی است. در چنین شرایطی، بوریس جانسون گفته است: «بر مور پوچ بودن وعده‌های بدون عمل برخی رهبران جهان مشخص می‌شود. این تعهدات بیش از چند قطره در اقیانوس تغییرات اقلیمی نیست». همچنین، آنتونی گوتشر، دبیر کل سازمان ملل متحد در حساب توئیتری خود نوشته در حالی م ر اثر کم می‌کند که امیدهای اجابت نشده‌اما کاملاً هم‌نقش بار نداشته است. مارو دراگی، نخست‌وزیر ایتالیا در بیانیه پایانی این اجلاس گفت تمام کشورهای گروه ۲۰ متعهد شده‌اند که تا نیمه قرن جاری به‌ویعیت کربن خنثی برسند. این تعهد تنها در بیانیه دراگی آمده و اثری از آن در تفاهنامه اجلاس نیست. نخست‌وزیر ایتالیا این حال گفته است شرکت‌کنندگان به هدف تأمین سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار حمایت مالی مرتبط به پروژه‌های مربوط به تغییرات اقلیمی به کشورهای در حال توسعه نزدیک‌تر کنند.

گزیده

نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن:

قرداحی انسانی آزاده‌است که حق را بر زبان آورد

نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن وایسته به جنبش انصارالله، ضمن انتقاد از اقدام برخی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس علیه لبنان، موضع‌گیری وزیر اطلاع رسانی این کشور علیه سعودی‌ها را مسترد. عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس اخیراً سفیران لبنان را به دلیل اظهارات جورج قرداحی که از مداخله نظامی به رهبری عربستان در یمن انتقاد کرده بود، اخراج کردند. عبدالعزیز صالح بن حبتور، سخنانی، قرداحی را انسانی آزاده خواند و گفت: «عربستان سعودی جنجال رسانه‌ای را علیه جورج قرداحی به راه‌انداخت و این درحالی‌است که وی حرف حق را زد و تأکید کرد که جنگ بین یهودیه پوچ است.» بن حبتور تأکید کرد: «اگر جنگ علیه یمن یهودیه نیست پس ما قتل کودکان و زنان، بمباران مدارس، بیمارستان‌ها، مراسم عروسی و تشییع جنازه‌ها و همچنین محاصره و تحمیل شده به یمن را چه بنامیم؟»عربستان از اینکه انسان آزاده‌ای مانند قرداحی جنگ یمن را پیوهده خوانده ناراحت است.»

سه‌شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ | ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

تهران: با امریکا مذاکره دوجانبه نداریم

سخنگوی وزارت خارجه گفته تا دو، سه هفته دیگر مذاکرات وین شروع می‌شود

ولی تا همه تحریم‌ها لغو نشود، توسعه ظرفیت‌های هسته‌ای متوقف نخواهد شد



لغافلی‌ها درباره رفتن به وین، از هر موقع دیگری بیشتر است. وزیر خارجه آمریکا گفته که مشخص نیست ایران اراده‌ای برای بازگشت به مذاکرات دارد یا نه. یک مقام فرانسوی مدعی است تهران دنبال خرید زمان، پیش از بازگشت به مذاکرات است و می‌خائیل اولیانوف هم طعنه زده که قرارداد بود زمان شروع مذاکرات این هفته اعلام شود نه «به زودی». مستر تانر از همه البته، وزیر خارجه چین اخیراً در بیانیه‌ای موضع‌گیری کرده و گفته است: «چون فرانسویان خواستار بازگشت زودتر به مذاکرات است، سخنگوی وزارت خارجه البته گفته که زمان مذاکره «همین هفته» نهایی می‌شود تا به دیپلمات روس، تفاوت شروع و پایان هفته‌ها در ایران و غرب را یادآوری کند. نکته مهم تر از اینها، نتیجه عملی مذاکراتی است که به گفته خطیب‌زاده، باید از نقطه «بن‌بست»ی شروع شود که آمریکا بعد از شش دور مذاکره آن را به وجود آورد. خطیب‌زاده نه تنها مذاکره اروپاییه با آمریکا را رد کرده، بلکه هشدار داده «تهران تا مطمئن نشود تمامی تحریم‌های امریکا به صورت مؤثر و یکجا بر داشته می‌شود، توسعه ظرفیت‌های هسته‌ای را متوقف نخواهد کرد.»

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه دیروز در گفت‌وگو مطبوعاتی با خبرنگاران گفت که گفت‌وگوه‌ا در وین طی دو یا سه هفته اختلافات فرانسه و انگلیس در خصوص نقض توافق برگزیت مایهگیری به شدت بالا گرفته و دو طرف برای تحمیل خواسته‌های‌شان،خط‌نشان می‌کنند فرانسه توپ را به زمین لندن انداخته و هشدار داده‌اگر انگلیس در آیین زمینه‌گامی یو نئارد، گزینته‌های تقابلی روی میز خود را اجرا می‌کند، اختلافات فرانسه و انگلیس بر سر حوزه‌هایمهیگیری به جایی رسیده که دو طرف همدیگر را به اقدامات تنبیهی تهدید می‌کنند. تنش‌ها میان پاریس و لندن بر سر حق مایهگیری به‌رغم دیدار رهبران دو کشور در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ همچنان پابرجاست و به گفته امانوئل ماکرون، اکنون نقل از رادیو فرانسه، امانوئل ماکرون و بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس یک‌شنبه شب در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در رم با یکدیگر دیدار کردند تا تنش حاصل از اختلاف میان دو کشور بر سر مایهگیری را کاهش دهند. این دیدار که به سبتر اختلافات گسترده دیگر میان پاریس و لندن انجام گرفت، بی‌نتیجه ماند و رهبران هر دو کشور اندکی بر مواضع پیشین خود پافشاری کردند. بوریس جانسون اعلام کرد که انگلیس نمی‌تواند بیش از آنچه تاکنون پذیرفته، انجام دهد و امانوئل ماکرون هشدار داد که اگر خواست فرانسه در این روزه‌شنبه (دوم نوامبر) به اجرا گذاشته خواهد شد، همچنین وزیر خارجه انگلیس روز دوشنبه ۱۰ آبان ماه در گفت‌وگو با اسکای نیوز به فرانسه هشدار داد: «اگر در عرض ۴۸ ساعت از ادعاهای خود درباره تنش‌های مایهگیری عقب‌نشینی نکنند، لندن نیز گزینته‌های تقابلی روی میز خود را اجرا می‌کند.»

یک دیپلمات فرانسوی اعلام کرد که ماکرون و جانسون توافق کرده‌اند اختلافات خود بر سر حقوق مایهگیری را حل‌وفصل کنند، اما لنند هیچ‌رزود خود را به گونه توافق با فرانسه رارد کرد و سخنگوی بوریس جانسون به خبرنگاران گفت: این به عهده فرانسه است تا تصمیم بگیرد که آیا می‌خواهد از

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۳۲۷

بریتانیا سه کشور اروپایی عضو برجام گفتند که آمریکا تعهد کرده‌است در صورت احیای توافق هسته‌ای، از آن خارج نخواهد شد: «ما از تعهد شفاف رئیس‌جمهور بایدن در بازگشت به اجرای کامل برجام و تداوم اجرای کامل آن توسط آمریکا تا زمانی که ایران به اجرای برجام پایبند باشد، استقبال می‌کنیم.» با این حال، طرف‌های اروپایی مشتخص نکردند که آمریکا این «تعهد شفاف» را به صورت یک مکانیزم قابل‌راستی‌آزمایی در چارچوب وین مطرح خواهد کرد. ایران نه تنها به این تعهدات شفاهی امریکا بی‌اعتماد است، بلکه به تعهدات طرف‌های اروپایی هم اعتماد چندانی ندارد. سخنگوی وزارت خارجه دیروز در این باره به خبرنگاران یادآوری کرد: «موقعی که آمریکا در دوران ترامپ از برجام خارج شد پیام مستقیم اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده برجام را دریافت کردیم. اتحادیه اروپا ۱۱ تعهد مکتوب داد که هیچ کدام از این تعهدات را انجام نداد.» خطیب‌زاده تأکید کرد: «نه دولت آلمان و نه دولت فرانسه و نه دولت انگلیس تا امروز می‌که در خدمت شما هستیم هیچ کدام از تعهدات‌شان را بعد از خروج امریکا از برجام انجام ندادند.»

■ **برجام مهر و موم شده**

طی دو هفته اخیر، بعد از گفت‌وگوهای ایران با طرف‌های اروپایی، روسیه و چین درباره شروع مذاکرات، مقه‌های امریکایی خواستار این شدند که ایران نگرانی‌هایش را مستقیماً با آمریکا در میان بگذارد. دیروز سخنگوی وزارت خارجه چنین سناریویی را رد کرد و گفت: «امریکا به عنوان ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ به صورت غیرقانونی از برجام خارج شد و تمامی تلاش خود را کرده که در برجام را از بین ببرد و تحریم‌های فرامنطقه‌ای و ظالمانه و غیرقانونی را سر ضد مردم ایران اعمال کند. طبیعی‌است جمهوری اسلامی ایران تا موقعی که این واقعیت‌ها روی زمین تغییر نیابد، تصور نمی‌شود که در که در هیچ شکل و فرمتی تماسی بین تهران و واشنگتن برقرار شود.» خطیب‌زاده با وجود اینکه گفته ایران ظرف دو تا سه هفته آینده به وین برمی‌گردد، این را هم روشن کرد که ایران نه تنها تغییری را در برجام قبول نخواهد کرد، بلکه تا وقتی تحریم‌ها برداشته نشود، ظرفیت هسته‌ای خود را کاهش نخواهد داد: «برجام یک پار مذاکره و امضا و مهر و موم نشده‌هایی از حسن‌نیت در مذاکرات است. حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه گفته است: «باید نشانه‌ای وجود داشته باشد که ثابت کند شما در این مسیر ثابت‌قدم و جدی هستید بنابراین باید اقدامی را به عنوان نشان دادن حسن‌نیت خود انجام دهید، مثلاً ۱۰ میلیارد دلار از پول‌های ایران به بانک‌های خارجی را آزاد کنید.» روز یکشنبه برامه هسته‌ای ایران به چارچوبی است که لندن و برجام قرار داشت. وبگاه وزارت خارجه چین هم

گزارش کرد که «وانگ یی» وزیر خارجه چین و «ژان اوبو لودریان» وزیر خارجه فرانسه درباره موضوع هسته‌ای ایران و سایر موضوعات مورد علاقه مشترک تبادل نظر کردند. این دو دیپلمات ارشد در گفت‌وگو با هم از چشم‌انتظار بودن برای ازسرگیری مذاکرات احیای برجام خبر دادند و تأکید کردند که مشتاقانه منتظر دستیابی به توافق در اسرع وقت هستند. همچنین شبکه العربیه از قول یک منبع در ریاست جمهوری فرانسه نقل کرده که واشنگتن و کشورهای اروپایی از کاهش فاصله زمانی که ایران می‌تواند سلاح هسته‌ای تولید کند، نگران هستند. این مقام فرانسوی مدعی شده که ایران به دنبال خرید زمان، پیش از بازگشت به مذاکرات هسته‌ای است. همه این موضوع‌گیری‌ها در شرایطی ابزای می‌شود که تهران دنبال اطمینان از این است که نتیجه مذاکرات در وین، به لغو «مؤثر و یکجا»ی تحریم‌ها منجر خواهد شد. هرچند ایران، هیچ پیش شرطی برای شروع مذاکرات مطرح نکرده ولی خواستار وجود نشانه‌هایی از حسن‌نیت در مذاکرات است. حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه گفته است: «باید نشانه‌ای وجود داشته باشد که ثابت کند شما در این مسیر ثابت‌قدم و جدی هستید بنابراین باید اقدامی را به عنوان نشان دادن حسن‌نیت خود انجام دهید، مثلاً ۱۰ میلیارد دلار از پول‌های ایران به بانک‌های خارجی را آزاد کنید.» روز یکشنبه برامه هسته‌ای ایران به چارچوبی است که لندن و برجام قرار داشت. وبگاه وزارت خارجه چین هم

تصاعد تنش به‌رغم توافق ۲ رهبر برای تنش زدایی

تنش پاریس – لندن به اروپا سرایت می‌کند

سایر کشورهای اروپایی با فرانسه بر سر تحریم انگلیس همراهی نکنند، گرایش‌های ضد اروپایی همین اختلاف باعث شده فرانسه انگلیس را تهدید کند. برخی تهدیدهای فرانسه شامل مسدود کردن بنادر و انجام بازرسی‌های امنیتی در کشتی‌های انگلیسی و کنترل‌های تقویت‌شده تردد کامیون‌ها و گمرکات است که اگر چه هنوز اجرا نشده، اما مقامات فرانسوی گفته‌اند آماده اجرایی کردن آن هستند. فرانسه همچنین گفته است در صورتی که محدودیت برای مایهگیران فرانسوی از نسوی بر بریتانیا ادامه داشته باشد، واردات محصولات دریایی از انگلیس را ممنوع خواهد کرد.

آنچه در میانه اختلافات پاریس و لندن قابل توجه به نظر می‌رسد، انتظار فرانسه از اتحادیه اروپا است. فرانسه انتظار دارد اتحادیه اروپا تمام‌قد از پاریس در مقابل لندن دفاع کند. از همین رو نخست‌وزیر فرانسه در نامه‌ای از اتحادیه اروپا خواسته است تا به لندن هشدار دهد. اگر چه هنوز زود است از سرایت تنش لندن و پاریس به دیگر کشورهای اروپایی سخن بگوییم، اما تردیدی نیست اگر این بیمان را «خنجری از پشت» توصیف کرد.

حتی اجلاس گروه ۲۰ نیز متأثر از اختلافات فرانسه با استرالیا و انگلیس بود و امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در پاسخ به سؤال خبرنگار استرالیایی در مورد اینکه آیا نخست‌وزیر استرالیا پیرامون مذاکرات پنهانی با لندن به شما دروغ گفته‌است؟ گفت: «هن فکرنمی‌کنم بلکه می‌دانم که اسکات موریسون دروغ گفته است.» اسکات موریسون وزیر امورهای امنیتی سابق افغانستان را که با مشکلات اقتصادی روبه‌رو بوده‌اند، به گروه خود جذب می‌کند. در همین حال، سربازان و مسئولان نظامی و اطلاعاتی دولت پیشین افغانستان در زمینه جمع‌آوری اطلاعات و تکنیک‌های جنگی، این گروه را تقویت می‌کنند. به گفته این رسانه امریکایی، یک افسر ارتش ملی افغانستان که فرمانده انبار تسلیحات و مهمات ارتش در شهر گردیز، مرکز ولایت پکتیا را بر عهده داشته است، اکنون به شاخه خراسان دانش پیوسته و هفت پیش در درگیری با طالبان کشته شده است.

دورنما

فرسایش بی‌سابقه

در مشروعیت نظام امریکا

نتیجه نظر‌سنجی یکی از شبکه‌های خبری امریکا حاکی از این است که بخش اعظمی از مردم این کشور معتقدند کشورشان در مسیر درستی قرار ندارد. نظر‌سنجی دیگری از ادامه باور قوی به تقلب در انتخابات گذشته حکایت دارد.

با این حال، رئیس‌جمهور امریکا که میزان محبوبیت وی به شدت کاهش یافته است، تأکید دارد که نظر‌سنجی‌ها همواره به

همین منوال بوده و مانعی برای ریاست‌جمهوری نخواهند بود. طبق نتایج نظر‌سنجی شبکه ان‌بی‌سی نیوز که روز یک‌شنبه منتشر شد، بیش از ۷۰ درصد امریکایی‌ها معتقدند که روش‌شان در مسیر اشتباه گام برداشته است و نیمی از مردم امریکا از عملکرد جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا رضایت ندارند. حدود ۶۰ درصد از پاسخ‌دهندگان بر این باور بودند که مدیریت اقتصادی بایدن در دوره ۹ ماهه ریاست‌جمهوری وی ضعیف بوده است. جف هورویتز از انجمن تحقیقاتی هارویت که این نظر‌سنجی را انجام داده است، گفت: «دموکرات‌ها با کشوری روبه‌رو هستند که در آن افکار عمومی مردم درباره بایدن از ماه آوریل تاکنون به شدت منفی شده است.» کاهش ۷۰درصدی رضایت از عملکرد بایدن در مقایسه با ماه آگوست، مؤید همین دیدگاه است. همچنین تنها ۳۷ درصد از امریکایی‌ها امتیاز بالایی به بایدن برای شایستگی و کارآمدی وی به عنوان رئیس‌جمهور دادند و فقط ۲۸ درصد به وی امتیاز بالایی در زمینه متحد کردن کشور امریکا دادند. در مقابل، ۵۱ درصد در زمینه گردهم آوری کشور و متحد کردن کشور امریکا به بایدن امتیاز کمی دادند.

در نظر‌سنجی دیگری که یو‌گاؤ انجام داده نیز، ۶۶درصد از جمهور‌یخواهان همچنان تأکید دارند که انتخابات از ترامپ در زدیده شده و تنها ۱۸ درصد معتقدند بایدن رئیس‌جمهور قانونی است. به این آمار بایدن ۲۸ درصد از رأی‌دهندگان مستقل را هم اضافه کر که تأکید دارند که ترامپ برنده واقعی انتخابات ۲۰۲۰ بود.

■ **نظر‌سنجی‌ها مشکلی محسوب نمی‌شوند**

با این حال، بایدن عصر یک‌شنبه در ستایش رویکرد دولت خود، به طور خاص به نشست اخیر رم اشاره کرد و درباره دیگر رهبران جهان گفت: «آنها با دقت گوش دادند. همه دنبال من بودند. آنها می‌خواستند بدانند دیدگاه‌های ما چیست و ما به رهبری آنچه در نشست رم رخ داد، کمک کردیم. ما در اینجا حمایت قابل‌توجهی را دریافت کردیم. ایالت متحده امریکا مهم‌ترین شکل از کل این برنامه است.» بایدن همچنین نگرانی‌ها دل بر اینکه آمار نظر‌سنجی‌ها ممکن است مشکل جدی برای اولویت‌های دولتش محسوب شوند، رد کرد و گفت: «به دیگر رؤسای جمهور نگاه کنید. همین اتفاق برای آنها نیز رخ داد. نظر‌سنجی‌ها دلیل کاندیداپواری من من انتخابات نبودند.»

در این بین، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا که یکی از

مخنده‌ترین رؤسای‌جمهور این کشور بوده است و عموماً میزان

محبوبیت وی در سطح نازلی قرار داشت، در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز

از جو بایدن به عنوان بدترین رئیس‌جمهور تاریخ کشورش یاد کرد و

افزود: «قبلاً جیمی کارتر را می‌گفتم. البته صادقانه بگویم که طرفدار

بوش هم نیستم که ما را به خاورمیانه کشاند. به اعتقاد من این بدترین

مورد در تاریخ کشور ماست.» ترامپ از دولت بایدن به عنوان دولتی

شکست خورده یاد کرد که نمره قبولی نمی‌گیرد.

اخبار کوتاه

■ **حکم دادگاه عالی بحرین علیه بانک‌های ایرانی**

وائل بولاعی، از مسئولان ارشد دادستانی بحرین اعلام کرد، دادگاه عالی تجدیدنظر این کشور حکم دادگد بدوی درباره حکومت بانک مرکزی ایران و تعداد دیگری از بانک‌های ایرانی، بانک‌المستقبل بحرین و شش نفر از مسئولان آن را تأیید کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی بحرین «نبنا»، وی گفته، همه متهمان این پرونده محکوم شدند. مقامات بانک‌المستقبل به دو سال حبس محکوم شدند به جز متهم شماره ۶ که حبس وی پنج‌ساله است. هر کدام از آنها یک میلیون بانک‌های ایرانی نیز هر کدام یک میلیون دینار بحرین جریمه شدند. همچنین حواله‌هایی سه ارزش ۱۴۸ میلیون دلار، ۹۶۷/۹ میلیون دلار، ۳۲۳ میلیون درهم امارات و ۲۳۵ میلیارد ریال ایران ضبط شد. دادستانی کل بحرین پیش‌تر بانک مرکزی ایران را متهم کرده بود که از طریق بانک‌المستقبل برای انجام «معاملات مالی مشکوک» اقدام به پولشویی کرده است.

■ **هیئت هماهنگی با نخست‌وزیری الکاظمی مخالف است**

هیئت هماهنگی احزاب شیعه عراق موسوم به «چارچوب هماهنگی شیعیان» بار دیگر مخالفتش را با تمدید دوره دوم نخست‌وزیری مصطفی الکاظمی اعلام کرد. یک منبع به شفق نیوز گفت که فرستاده هیئت هماهنگی احزاب شیعه عراق در پیامی به هیئت مذاکره‌کننده جریان صدر اعلا گفته «بهران جناح‌های شیعه در جلست قبلی توافق کردند نخست‌وزیری‌اتی به صورت توافقی و از درون احزاب شیعه باشد و افزود: در داخل هیئت هماهنگی درباره مخالفت با تمدید دور دوم نخست‌وزیری مصطفی الکاظمی توافق و اجماع وجود دارد. به گفته این منبع، چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعی از جنبش صدر خواسته است «نمایندگان احزاب شیعه برای رسیدن به توافق بر سر انتخاب فرد مناسب برای نخست‌وزیری را بزنند.»

■ **حزب لیبرال دموکرات ژاپن اکثریت پارلمان را به دست آورد**

در آستانه انتخابات سراسری ژاپن، فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر این کشور، رهبری اکثریت لیبرال‌دموکرات را به دست آورده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این برپروزی بزرگ برای کیشیدا است که تنها یک ماه پیش به عنوان نخست‌وزیر جدید ژاپن انتخاب شد. حزب او توانسته با کسب بیش از ۳۳۳ کرسی لازم، بدون نیاز به ائتلاف با حزب کمیتو، اکثریت را در پارلمان به دست بیاورد. حزب لیبرال دموکرات برای دهه‌ها بر سیاست ژاپن تسلط داشت اما به دلیل نوع مدیریت در هنگام شیوع کرونا مورد انتقادهای گسترده‌ای قرار گرفته بود. یوشیهیده سوغا، نخست‌وزیر و رهبر پیشین حزب لیبرال دموکرات به دلیل همین انتقادات، در ماه سپتامبر و تنها پس از یک سال از سمت خود استعفا داد.

■ **وال استریت ژورنال: شماری از نظامیان افغان به داعش پیوسته‌اند**

روزنامه وال استریت ژورنال در تازه‌ترین گزارش خود نوشت در پی تحولات سیاسی و فروپاشی نظام در افغانستان، شماری از منصوبان نظامی و اطلاعاتی پیشین ارتش افغانستان به گروه داعش در این کشور پیوسته‌اند. این رسانه همچنین گزارش داد که گروه شاخه خراسان داعش اعضای نیروهای امنیتی سابق افغانستان را که با مشکلات اقتصادی روبه‌رو بوده‌اند، به گروه خود جذب می‌کند. در همین حال، سربازان و مسئولان نظامی و اطلاعاتی دولت پیشین افغانستان در زمینه جمع‌آوری اطلاعات و تکنیک‌های جنگی، این گروه را تقویت می‌کنند. به گفته این رسانه امریکایی، یک افسر ارتش ملی افغانستان که فرمانده انبار تسلیحات و مهمات ارتش در شهر گردیز، مرکز ولایت پکتیا را بر عهده داشته است، اکنون به شاخه خراسان دانش پیوسته و هفت پیش در درگیری با طالبان کشته شده است.